



**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACION**
(En USD dólares)

FECHA: AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

CODIGO	DESCRIPCION	PARCIAL	TOTAL
	INGRESOS FINANCIEROS		8,215,112.79
51	Intereses y descuentos ganados	8,009,842.64	
52	Comisiones ganadas	10.92	
53	Utilidades financieras	360.70	
54	Ingresos por servicios	204,898.53	
	EGRESOS FINANCIEROS		3,354,692.47
41	Intereses causados	3,354,338.98	
42	Comisiones causadas	0.00	
43	Pérdidas financieras	353.49	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		4,860,420.32
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-3,193,341.71
	INGRESOS OPERACIONALES		3,024.91
55	Otros ingresos operacionales	3,024.91	
	EGRESOS OPERACIONALES		3,196,366.62
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	3,196,366.62	
46	Otras pérdidas operacionales		
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		1,667,078.61
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		698,481.41
44	Provisiones	449,271.68	
4505	Depreciaciones	156,459.68	
4506	Amortizaciones	92,750.05	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		968,597.20
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		455,555.88
56	Otros ingresos	495,445.13	
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	39,889.25	
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		1,424,153.08
	Participación trabajadores		141,390.00
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS INNFA		1,282,763.08
	Impuesto INNFA		
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA		1,282,763.08
	Impuesto a la renta		176,266.00
	RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS		1,106,497.08

SR. RUPERTO GRANDA
GERENTE GENERAL

ING. NEURIN VALLE CH.
CONTADOR GENERAL